Servicios Estatales de Salud
ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion Econdmica
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018
{Pesos)

Conneptc_.

Ampliaciones

Gastos Corrientes
Gastos de Capital

meduocionas =

Modificado. ~ Devengado Pagado

Subejercicio

25 283 951,042.00 1,354,396,922.49

3,638,347,964.49 1,394,829,404.65 1,255,507,168.43 2,233,623,106.43

122,194,710.00 55,853,005.43 178,047,715.43 20,174,344.63 1,593,578.97 167,768,824.21
Amortizaciones de la Deuda y Disminucién de Pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALES

| 2,406,145,752.00] 1,410,249,927.92] _3,816,395,679.92] 1,415,003,749.28] 1,257,100,747.40] 2,401,391,930.64

Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.

OBSERVACIONES:

1) LA DIFERENCIA ENTRE EL PRESUPUESTO AUTORIZADO 2018 POR EL IMPORTE DE $2,406,145,752.00 PRESENTADO EN EL MES DE MARZO, CONTRA EL MODIFICADO PRESENTADO EN ESTE ESTADO
PRESUPUESTARIO POR EL IMPORTE DE $3,816,395,679.92 SE DEBE A QUE AL MES DE JUNIO SE REGISTRARON Y AGREGARON LOS CONVENIOS QUE SE ENLISTAN A CONTINUACION:

AMPLIACION PRESUPUESTAL ESTATAL

ACUERDO DE GESTION DE SEGURO POPULAR FEDERAL
AFASFE RAMO 12 APOYO FEDERAL
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA
APORTACION LIQUIDA SEGURO POPULAR ESTATAL
INGRESOS PROPIOS

TOTAL

LIC. BLANCA AG
JEFA DE DEPTO. DE INTEGRAE PNTROL PRESUPUESTAL

$456,305,634.10
$412,597,995.18
$70,188,861.34
$8,372,552.04
$210,957,692.53

$81,269,306.82
$1,239,692,042.01
—_—

FASSA
RIESGOS SANITARIOS (FASSC 201)
CENSIDA
PARTERIA PROFESIONAL OPS-OMS
PREVENCION Y TRATAMIENTO DE ADICCIONES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018
FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018
PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL

TOTAL

SUBDIRECTORA DRECU OS FINANCIEROS

$16,499,639.00
$3,652,254.00
$1,588,800.00
$500,000.00
$2,232,300.00
$59,855,573.91
$56,559,315.00
$29,670,000.00

$170,557,885.91



