## Servicios Estatales de Salud

## ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Económica

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

(Pesos)

(resus)									
Concepto	Aprobado	Ampliaciones /Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio			
Gastos Corrientes	2,283,951,042.00	1,354,396,922.49	3,638,347,964.49	1,394,829,404.65	1,255,507,168,43	2,233,623,106.43			
Gastos de Capital	122,194,710.00	55,853,005.43	178,047,715.43	20,174,344.63	1,593,578.97	167,768,824.21			
Amortizaciones de la Deuda y Disminución de Pasivos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTALES	2,406,145,752.00	1,410,249,927.92			1,257,100,747.40				

Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.

## **OBSERVACIONES:**

1) LA DIFERENCIA ENTRE EL PRESUPUESTO AUTORIZADO 2018 POR EL IMPORTE DE \$2,406,145,752.00 PRESENTADO EN EL MES DE MARZO, CONTRA EL MODIFICADO PRESENTADO EN ESTE ESTADO PRESUPUESTARIO POR EL IMPORTE DE \$3,816,395,679.92 SE DEBE A QUE AL MES DE JUNIO SE REGISTRARON Y AGREGARON LOS CONVENIOS QUE SE ENLISTAN A CONTINUACIÓN:

AMPLIACION PRESUPUESTAL ESTATAL	\$456,305,634.10	FASSA	\$16,499,639.00
ACUERDO DE GESTION DE SEGURO POPULAR FEDERAL	\$412,597,995.18	RIESGOS SANITARIOS (FASSC 201)	\$3,652,254.00
AFASFE RAMO 12 APOYO FEDERAL	\$70,188,861.34	CENSIDA	\$1,588,800.00
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA	\$8,372,552.04	PARTERIA PROFESIONAL OPS-OMS	\$500,000.00
APORTACION LIQUIDA SEGURO POPULAR ESTATAL	\$210,957,692.53	PREVENCION Y TRATAMIENTO DE ADICCIONES	\$2,232,300.00
INGRESOS PROPIOS	\$81,269,306.82	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018	\$59,855,573.91
TOTAL	\$1,239,692,042.01	FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018	\$56,559,319.00
		PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL	\$29,670,000.00
	*:	TOTAL	\$170,557,885.91

BLABORO

LIC. BLANCA ESTELA SUTIERREZ REYES
JEFA DE DEPTO. DE INTEGRAÇION Y CONTROL PRESUPUESTAL

M.A.P. CLAUDIA YADIRA HERRERA CANTO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS